青岛市大学生科技节组委会文件
青科节组发〔2021〕5号

关于举办第七届青岛市大学生科技节
动漫创作大赛的通知

驻青各高校：
为营造热爱科学、尊重科学，勇于探索、敢于创新的氛围，为大学生成长成才搭建平台；为庆祝中国共产党建党100周年，深入贯彻落实“大众创业、万众创新”发展战略，营造良好的创新创业生态环境和氛围，更好地激发大学生的创新精神和创业热情，提高大学生的动手能力；为青岛影视动漫产业发展和人才培养、人才储备服务，不断激励相关专业学生的实践创作能力；特举办青岛市大学生科技文化节“动漫创作大赛”项目活动。现将有关事宜通知如下。
一、组织单位
主办单位：青岛市科学技术协会、青岛市教育局、共青团青岛市委员会、青岛市科技局
承办单位：青岛滨海学院
二、参赛范围
驻青各高校在校大学生
三、组织领导
本届大赛由青岛滨海学院承办，联合驻青各高校相关专业学院，成立第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛组委会具体组织实施。
4、 时间安排
宣传筹备阶段：2021年5月10日—5月20日。
活动开展阶段：2021年5月21日-9月30日。
作品提交截止时间为：2021年9月30日。
作品集中评审时间：2021年10月1-10日
11月初公布结果，颁发证书。
5、 参赛要求：
1、创作主题
本届大赛作品采取命题和非命题两种方式，以动画、漫画、绘本为主要创作形式进行艺术创作。命题作品赛围绕“科技成就梦想，再筑百年辉煌”的主题，结合建党100周年和“大众创业、万众创新”内容进行创作；非命题作品可以自由创作，但创作方向必须表达人性美好情感、传递正能量，所有作品都要保证原创。
2、作品类型
（1）动画（二维、三维等动画形式均可）。
（2）漫画（四格或多格漫画）。
（3）绘本（以图为主，装订）
（4）插画（围绕主题的单幅创意插画）
（5）立体塑型（原创角色的立体塑型）
3、作品要求：
（1）动画短片：动画须提供常规视频格式文件，文件大小不得超过200M，帧率不低于25。Flash动画须提供SWF格式文件；原始分辨率不低于1280px*720px。
（2）漫画作品：四格或多格漫画作品要围绕主题创作，单色与全彩均可，规格A3或A4大小(绘画纸张依照A3或A4大小剪裁)，情节设定起承转合。
（3）动漫插画：围绕主题创作的单幅创意插画，规格A3大小(绘画纸张依照A3大小剪裁)，可彩印也可完全手绘。
（4）动漫绘本：绘本主题以情感、童趣、幻想、科普为主线，表达人性美好情感。开本大小与材料不限，但主体结构需要有封面、环衬、扉页、正文、封底，正文内容不少于10页。
 （5）立体塑型：原创角色的立体塑型（可采用泥塑、木刻、3D打印等形式）
备注：参赛作品必须为2021年9月30日前完成的原创作品。所有打印与非打印形式的作品一律上交电子文件，大小每幅不超过3M，分辨率不低于300dpi。每个作品需附上100字以内的设计说明。
4、提交要求：
同一作者同类别作品只可提交一件。
各参赛单位组织作品的收集并填写《第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛报名表》（附件1）和《第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛汇总表》（附件2），并于规定日期前以学校为单位汇总，将作品电子版及表格电子版发至邮箱：2033591852@qq.com。
六、奖项设置:
本次竞赛设立一、二、三等奖（根据参赛人数确定各等次获奖名额，最多不超过参赛人员的三分之一）。
七、其他说明
[bookmark: _GoBack]请各驻青高校根据竞赛通知要求，多种形式宣传发动，积极组织学生参赛。竞赛具体安排及其他未尽事宜，可通过以下方式咨询工作人员：

联系人：刘可珺、刘静、苏明辉
联系电话：83150341、83150209、13893366703
联系QQ: 2033591852、16145030

附件1：第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛报名表
附件2：第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛汇总表

青岛市大学生科技节组委会
　　　　　　　　　　（青岛市科学技术协会代章）
                             2021年5月17日

—3—
附件1
第七届青岛市大学生科技节动漫设计大赛报名表
	作品名称

	作品类型

	作者
	姓名

	学校

	联系电话

	其他成员
	姓名

	学校

	联系电话

	姓名

	学校

	联系电话

	姓名

	学校

	联系电话

	作品设计说明
	（字数在300字以内）

	评审意见

评委签字：                                   年  月  日

注：参赛团队成员人数控制在3人以内。

附件2
第七届青岛市大学生科技节动漫创作大赛汇总表
	序号
	参赛学校
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	联系电话
	邮箱
	指导教师
	联系电话